6

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2018                                                                                                        № 672
Невинномысск

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура города Невинномысска», утвержденную постановлением администрации города Невинномысска от 21 ноября 2016 г. № 2548 «Об утверждении муниципальной программы «Культура города Невинномысска»
В соответствии с пунктом 31 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Невинномысска, утвержденного постановлением администрации города Невинномысска                   от 14 апреля 2016 г. № 710 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Невинномысска», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Культура города Невинномысска», утвержденную постановлением администрации города Невинномысска от 21 ноября 2016 г. № 2548 «Об утверждении муниципальной программы «Культура города Невинномысска» (далее – программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте программы:

1) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
  финансового обеспечения
  программы
	объем финансового обеспечения программы составит 314528,82 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 33,50 тыс. рублей;

бюджета Ставропольского края –                            13993,52 тыс. рублей;

бюджета города – 300501,80 тыс. рублей; в том числе по годам:

	в 2017 году – 96246,44 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 33,50 тыс. рублей;

бюджета Ставропольского края –                       13993,52 тыс. рублей;
бюджета города – 82219,42 тыс. рублей;

	в 2018 году – за счет средств бюджета города – 73721,00 тыс. рублей;

	2019 году – за счет средств бюджета города – 71545,93 тыс. рублей;

	2020 году – за счет средств бюджета города – 73015,45 тыс. рублей.                                      »;

2) позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые конечные
  результаты реализации
  программы
	увеличение доли детей в возрасте 5 - 18 лет, обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования в области искусств, в общей численности детей данной возрастной группы, до 6,4 %;

	сохранение численности населения города, участвовавшего в платных культурно-массовых мероприятиях, до 49,4%;

увеличение доли культурно-массовых мероприятий, проводимых в парке культуры и отдыха «Шерстяник», в общем количестве проведенных культурно-массовых мероприятий до 6,7%;

увеличение охвата населения библиотечным обслуживанием до 32,0 %                              п».

1.2. В Приложении № 1 «Сведения об индикаторах достижения целей программы и показателях решения задач подпрограмм муниципальной программы «Культура города Невинномысска» к программе:

1) строки 4.1, 4.2 изложить в следующей редакции:

Доля культурно-массовых мероприятий, проводимых в парке культуры и отдыха «Шерстяник», в общем количестве проведенных куль

	урно-массовых мероприятий, за год

	процентов

	4,2

	4,3

	6,0

	6,0

	6,3

	6,7

»;

2) строку 5.1.1 изложить в следующей редакции:
«

	5.1.1.
	Количество человек, принявших участие в платных культурно-массовых мероприятиях, за год
	человек
	65000
	65000
	65000
	56400
	57000
	58000

  »;

3) строку 5.1.3 изложить в следующей редакции:

«

	5.1.3.
	Количество культурно-массовых мероприятий,  проведенных на территории парка культуры и отдыха «Шерстяник», за год
	единиц
	35
	35
	40
	40
	41
	43

».

1.3. В приложении № 2 «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий муниципальной программы «Культура города Невинномысска» к программе строку 2.1.1.3 изложить в следующей редакции:
«

	2.1.1.3.
	Основное мероприятие 3:

реализация мероприятий по благоустройству территории парка культуры и отдыха «Шерстяник»
	осуществление основных мероприятий участниками реализации программы
	комитет по культуре
	август

2017 г.
	декабрь

2018 г.
	п. 5.1.3 приложения

 № 1

                                                                                                                                п».

1.4. В приложении № 3 «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы «Культура города Невинномысска» к программе:

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.

	Муниципальная программа

«Культура города Невинномысска»
	всего
	96246,44
	73721,00
	71545,93
	73015,45

	средства федерального бюджета
	33,50
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края
	13993,52
	-
	-
	-

	средства бюджета города Невинномысска (далее – город), в том числе, предусмотренные:

	82219,42
	73721,00
	71545,93
	73015,45

	комитету по культуре администрации города Невинномысска (далее – комитету по культуре),

муниципальным бюджетным учреждениям культуры города Невинномысска (далее – МБУК),

муниципальным бюджетным учреждениям дополнительного образования в области искусств города Невинномысска (далее – МБУДО),

муниципальному бюджетному учреждению «Центральная городская библиотека» города Невинномысска (далее - МБУ ЦГБ)

	82219,42
	73721,00
	71545,93
	73015,45

	средства внебюджетных источников

	-
	-
	-
	-

                                                                                                                    п»;

2) строку 3 изложить в следующей редакции:
«

	3.
	Подпрограмма 2 «Организация культурно-досуговой деятельности в городе Невинномысске», всего, в том числе следующие основные мероприятия:
	всего

	47733,63
	26719,68
	22990,96
	23785,22

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края
	7327,69
	-
	-
	-

	средства бюджета города, в том числе, предусмотренные:
	40405,94
	26719,68
	22990,96
	23785,22

	комитету по культуре,

МБУК
	40405,94
	26719,68
	22990,96
	23785,22

	средства внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                   п»;

3) строку 3.3 изложить в следующей редакции:
«

	3.3.
	Основное мероприятие 3: реализация мероприятий по благоустройству территории парка культуры и отдыха «Шерстяник»
	всего
	20000,00
	1052,63
	-
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета города, в том числе, предусмотренные:
	20000,00
	1052,63
	-
	-

	комитету по культуре,

МБУК
	20000,00
	1052,63
	-
	-

	средства внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                      р».

1.5. В приложении № 4 «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы «Культура города Невинномысска» за счет средств бюджета города» к программе:

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.

	Муници​пальная программа

«Культура города Невинно​мысска»
	04
	0
	00
	00000
	всего, в том числе:
	82219,42
	73721,00
	71545,93
	73015,45

	комитет по куль​туре администра​ции города Невинномысска (далее – комитет по культуре),

муниципальные бюджетные учре​ждения культуры города Невинно​мысска (далее – МБУК),

муниципальные бюджетные учре​ждения дополни​тельного образо​вания в области искусств города Невинномысска (далее – МБУДО),

муниципальное бюджетное учре​ждение «Цен​тральная город​ская библиотека» города Невинно​мысска (далее - МБУ ЦГБ)
	82219,42
	73721,00
	71545,93
	73015,45

                                                                                                                            пп»;

2) строку 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Подпро​грамма 2 «Организа​ция куль​турно-досу​говой дея​тельности в городе Невинно​мысске», всего, в том числе сле​дующие основные мероприя​тия:

	04
	2
	00
	00000
	 всего, в том числе:
	40405,94
	26719,68
	22990,96
	23785,22

	комитет по куль​туре,

МБУК
	40405,94
	26719,68
	22990,96
	23785,22

                                                                                                                   п   »;

3) строку 3.3 изложить в следующей редакции:

«

	3.3.
	Основное мероприятие 3: реализация мероприятий по благоустройству территории парка культуры и отдыха «Шерстяник»
	04
	2
	03
	20640,

S7330
	комитет по куль​туре,

МБУК
	20000,00
	1052,63
	-
	-

                                                                                                                               а».

1.6. В Приложении № 7 «Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности в городе Невинномысске» муниципальной программы «Культура города Невинномысска» (далее – подпрограмма) к программе:

1) в паспорте подпрограммы:

а) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
 финансового обеспечения
 подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит – 121229,49 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

бюджета Ставропольского края –                    7327,69 тыс. рублей;

бюджета города – 113901,80 тыс. рублей;

в том числе по годам:

	в 2017 году – 47733,63 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

бюджета Ставропольского края –                               7327,69 тыс. рублей;

бюджета города – 40405,94 тыс. рублей;

	в 2018 году – за счет бюджета города –              26719,68 тыс. рублей;

	в 2019 году – за счет бюджета города –              22990,96 тыс. рублей;

	в 2020 году – за счет бюджета города –              23785,22 тыс. рублей.                                    п»;

б) позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые конечные

  результаты реализации

  подпрограммы
	сохранение количества человек, принявших участие в культурно-массовых платных мероприятиях, на уровне 58000;

	увеличение количества коллективов, имеющих звание «народный коллектив художественного самодеятельного творчества», до 24;

	увеличение количества культурно-массовых мероприятий, проведенных на территории парка культуры и отдыха «Шерстяник», до 43.             »;

2) в разделе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

а) слова «обустройство мест массового отдыха населения – парка культуры и отдыха «Шерстяник» заменить словами «реализация мероприятий по благоустройству территории парка культуры и отдыха «Шерстяник»;
б) слова «увеличить количество человек, принявших участие в культурно-массовых платных мероприятиях, до 66500;» заменить словами «сохранить количество человек, принявших участие в культурно-массовых платных мероприятиях, на уровне 58000»;

в) слова «увеличить количество культурно-массовых мероприятий, проведенных на территории парка культуры и отдыха «Шерстяник», до 70.» заменить словами «увеличить количество культурно-массовых мероприятий, проведенных на территории парка культуры и отдыха «Шерстяник», до 43.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно– телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Невинномысска                       Олешкевич Т.А.
Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков